Sancte Eulalie 

  Sit omnibus notum quod ego Berengarius Boneti, de parrochia Riviulmorum, 

terrachonensis diocesis, confiteor et recognosco vobis, domino Gueraldo de Olorda, 

priori monasterii sive domus Sancte Eulalie de Campo Barchinone, quod, racione mansi 

vocati de Sancta Eulalia, quem, ex empcione quam ego et Barcelona, uxor mea, inde 
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fecimus a Ferrario Raimundi et uxore eius Berengaria, habemus, ego et dicta uxor mea 

in dicta parrochia Riviulmorum quemque tenemus per predictum monasterium sive 

domum Sancte Eulalie de Campo, cuius est alodium franchum, sum homo vester et dicti 

monasterii vestri, unde per me et successores meos in manso predicto  promito bona 

fide vobis dicto domino priori a me legittime stipulanti quod ego et ipsi successores mei 

in perpetuum erimus in dicto manso homines proprii solidi habitantes et affogati vestri 

et dicti monasterii vestri, et quod quolibet anno in festo sanctorum Petri et Felicis 

augusti dabimus et solvemus, ego et successores mei predicto monasterio sive domui 

vestre et vobis et successoribus vestris prioribus eiusdem, censum qui pro predicto 

manso et pertinenciis suis debet dari et solvi predicto monasterio vestro, scilicet, decem 

et octo quarterias frumenti Urgellensis sive de la Marca, boni, pulcri, nitidi et bene 

receptabilem ad mensuram Barchinone, in platea, videlicet, eiusdem civitatis 

Barchinone sine omni missione dicti monasterii et vestri et successorum vestrorum; et 

quod quandocumque vos vel successores vestri, priores dicti monasterii sive domus, 

veneritis ad mansum predictum, procurabimus ego et dicti successores mei et procurare 

[...] vos et ipsos successores vestros una die et nocte semel in anno; et si forsan quolibet 

anno in dicto termino sive festo non solvimus, ego et successores mei predicto 

monasterio sive domui vestre et vobis et successoribus vestris prioribus eiusdem 

predictas decem et octo quarterias frumenti in platea Barchinone, ut supradictum est, et 

vos vel successores vestri transmiseritis ad dictum mansum aliquem canonicum vel 

nuncium vestrum pro ipso frumento postulando, ego et dicti successores mei teneamur 

restituere et solvere vobis et successoribus vestris omnes expensas quas ipse canonicus 

vel nuncius vester fecerit in eundo, stando et redeundo, prout hec omnia in carta 

precarie dicti mansi quam Berengarius de Sabadello scripsit mandato Raimundi de 

Ulmo, notario Barchinone, VI kalendas iulii anno Domini Mº CCº tricesimo secundo 

melius et plenius continetur. Et pro hiis omnibus complendis ac firmiter attendendis 

obligo vobis et dicto monasterio vestro omnia bona mea, mobilia et immobilia, habita et 

habenda, et ad maiorem cautelam iuro per Deum et eius sancta IIII
or

 evangelia manibus 

meis corporaliter tacta predicta attendere et complere et non contravenire in aliis, et 

etiam facio vobis homagium ore et manibus pro omnibus supradictis in presencia notarii 

et testium subscriptorum. Actum est hoc IIIIº kalendas junii anno Domini Mº CCº XCº 

secundo. 

  Sig+num Berengarii Boneti, predicti, qui hoc laudo, firmo et iuro. 

  Testes huius rei sunt Ferrarius Raimundi et Jachobus Busqueta de Rivoulmorum, et 

Johannes Castellani, clericus. 

  Sig+num Jacobi de Malvino, notarii publici Barchinone, qui hoc scribi fecit et clausit 

die et anno prefixis. 

  AHAT, Armari de la Mitra, Còdex A-B, ff. 151v-152r. 
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1292, setembre, 9. Escornalbou. 

L’arquebisbe requereix els procuradors de la universitat i terme de Riudoms, perquè en 

dit nom i en el de la universitat, facin homenatge de fidelitat a ell, sota certa pena 

pecuniària, arran de les injúries, queixes i greuges comesos per ells i la universitat de 

Riudoms contra l’arquebisbe. 
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 Acte ab lo qual se notifica que a V dels idus de setembre MCCXCII devant lo senyor 

archebisbe de Tarragona en lo castell de Cornabous comparegueren Bernat de Benviure, 

Ramon de Benviure, Guillem Guasc y Bernat Xicot, procuradors de la universitat del 

castell y terme de Riudoms, per si y per la universitat, y dit senyor archebisbe Rodrigo 

requerí a dits procuradors en dits noms que en virtut del homenatge y sagrament de 

fidelitat en què li eran obligats sots pena de mil ducats (sic) y ans que se’n tornen de dit 

castell, fermen dret en poder de dit senyor archebisbe per les injúries, quexes y agravis 

per ells y dita universitat comesos contra dit senyor archebisbe y sa família. No·y ha 

resposta. Clos per Pere Ramon, notari de la cort de dit senyor. 

  AHAT, Índex Vell (Riudoms), doc. núm. 18, f. 211v. 
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1292, octubre, 15. 

El capítol de Tarragona acorda vendre un olivar del cambrer, situat a la Rabassada, 

així com altres béns i drets pertanyents a la pabordia, a títol perpetu o temporal, per fer 

front al préstec i corresponents interessos de 47 mil sous restants a pagar del preu de 

compra del castell de Riudoms. S’insereix document pel qual el capítol nomena 

procuradors el paborde Guillem [de Banyeres], el cambrer Guillem de Requesens i el 

sagristà Bernat de Ribes per tal d’efectuar les susdites operacions. 

  Quod prepositus, camerarius [et] sacrista possint vendere de bonis prepositure pro 

solucione de Rivoulmorum 

  Noverint universi quod, in presencia Berengarii de Terracia, publici tabellionis 

Terrachone sub Michaele Boter, notario publico eiusdem et testium infrascriptorum ad 

hoc specialiter vocatorum et rogatorum Guillelmus, prepositus, et capitulum ecclesie 

Terrachone, congregati in capitulo eiusdem, pulsata campana, ut moris est, ad capitulum 

congregandum, habito inter se diligenti tractatu, videntis quod castrum de Rivoulmorum 

habere non possunt aliqua racione nisi mutuarent quadraginta septem milia solidorum 

que restabant ad solvendum de precio empcionis facte de eodem castro, volentes 

prospicere ne castrum predictum [propter] deffectum dicte quantitatis peccunie possint 

amitere, attendentes etiam quod bona mobilia aliqua non [...] prepositure nec capituli 

que possint vendi, de voluntate et assensu reverendi patris et domini Roderici, divina 

permissione sancte Terrachone ecclesie archiepiscopi, ordinarunt, voluerunt et 

consenserunt quod olivare [de Rabaçata ad cameram] spectans aliqua bona inmobilia et 

jura et censualia et redditus ipsius prepositure perpetuo [...] seu alienentur tot et tantum 

quosque sufficiant ad quantitatem dictorum quadraginta [septem milia solidorum...] 

usque ad quantitatem siquam solvere oportuerit pro usuris, interesse seu alias si dictam 

peccunia reciperent mutuo ab aliquibus, et ad predicta peragenda et ad omnia alia ad 

ipsum negocium tangentia seu que circa predicta vel aliqua de predictis occurrerint 

facienda, constituerunt et ordinarunt procuratores sub forma que seguitur: 

  Notum sit cunctis quod nos capitulum ecclesie Terrachone, <de> assensu et voluntate 

ac auctoritate reverendi patris domini Roderici, divina providencia sancte Terrachone 

ecclesie archiepiscopi, facimus, constituimus et ordinamus certos et speciales 

procuratores, scindicos vel auctores vos, venerabilum Guillelmum, prepositum, 

Guillelmum de Requesen, camerarium, et Bernardum de Rippis, sacristam ecclesie 
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supradicte, omnes tres insimul ad vendendum et ad alienandum perpetuo vel ad 

[tempus] olivare de Rabaçata cum suis iuribus ad cameram spectantis et iura, censualia 

et redditus prepositure ecclesie Terrachone tot et tanta et tanto tempore quousque 

sufficiant ad solucionem illorum quadraginta septem milium solidorum quos solvere 

vos oportuit ex causa predicta in precio empcionis facte per dictos sacristam et 

precentorem ad opus capellaniarum instituendarum in ecclesia Terrachone de castro 

Riviulmorum, et etiam ad recipiendum castrum predictum et subsidium quod homines 

ipsius loci prestant seu prestare debent in emptionem predictam [ad] accipiendum 

mutuum seu mutua sub usuris et alias et ad obligandum et impignorandum et ad 

vendendum castrum de Rivoulmorum predictum [et soluciones] ipsius ad tempore pro 

dicta quantitate quadraginta septem milia solidorum [...] talia castra, villas, bona et iura 

et redditus prepositure Terrachone pro solvendis mutuis siqua pro predictis contingerit 

vos recipere et usuris seu interesse que contingit vos promittere pro predictis, et etiam 

ad recipiendum et obligandum predicta omnibus illis et cuilibet eorum qui a vobis 

aliquid emerint de bonis prepositure seu olivare predictum pro eviccione eorum que 

emerint, dantes vobis omnibus insimul plenam et liberam administracionem super 

predictis et quolibet premissorum ac etiam speciale mandatum, promittentes notario 

infrascripto a nobis sollempniter stipulanti et recipienti vice et nomine omnium quorum 

interest vel interesse poterit sub ypotheca omnium bonorum nostrorum et prepositure 

Terrachone, nos et successores nostros habere ratum et firmum perpetuo quicquid per 

vos insimul super predictis et quolibet premissorum actum fuerit seu etiam procuratum, 

et nullo tempore revocare et ex nunc ut ex tunc cum hoc publico instrumento omnes 

vendiciones, alienaciones et obligaciones quas pro predictis feceritis ut es dictum 

certificamus, laudamus ac etiam approbamus, renunciantes beneficio restitucionis in 

integrum et omni alii iuri, racioni et consuetudini contra hec iuvantibus. Quod est actum 

idus octobris anno Domini Mº CCº XCº secundo. 

  Ego, Rodericus, sancte Terrachone ecclesie archiepiscopus, hoc firmo, salvo in 

omnibus et per omnia iure meo et successorum meorum. Ego, Raimundus de Angularia, 

precentor Terrachone, subscribo pro me et Gaufrido de Crudilliis, archidiacono 

eiusdem.  

  [1a col.] Ego Bernardus de Verneto, prior Terrachone, subscribo. Sig+num Poncii de 

Guardia, operarii Terrachone, hec firmantis. Ego Guillelmus Gonsalvi de Castro, 

Terrachone canonicus, subscribo. Ego magister Raimundus, infirmarius Terrachone, 

subscribo. Ego Petrus Gomicii, canonicus Terrachone, subscribo. Ego Guillelmus de 

Rochabertino, canonicus Terrachone, subscribo. Ego Bertrandus de Monteolivo, 

canonicus Terrachone, subscribo.  

  [2a col.] Ego Dalmacius de Monteolivo, Terrachone decanus, pro me et Guillelmus de 

Arcubus, archidiacono Villesicce, subscribo. Ego Arnaldus de Prata, thesaurarius 

Terrachone, subscribo. Ego Guillelmus de Cumba, succentor Terrachone, subscribo. 

Ego Arnaldus de Lupetis, Terrachone canonicus, subscribo. Ego Berengarius de 

Calders, canonicus Terrachone, subscribo. Ego Bernardus Dominici, Terrachone 

ecclesie hospitalarius, subscribo.  

  Testes huius rei sunt Bernardus Estiu, Berengarius de Aulesia et Arnaldus Urgellensis. 

  Sig+num Michaelis Boterii, publici notarii Terrachone, qui hoc scribi feci. Ego 

Berengarius Maçoni hoc scripsi mandato Michaelis Boter, Terrachone notarii, die et 

anno prefixis. 

  AHAT, Armari de la Mitra, Còdex A-B, f. 138r-v. 

Cf. J. Trenchs, «El testament de l’arquebisbe Bernat d’Olivella i les seves conseqüències 

al Camp de Tarragona», Estudis d’història medieval, II (1970), pàg. 6 [36] 
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1292, novembre, 7. 

Berenguer III de Puigverd reconeix haver rebut dels dos marmessors de l’arquebisbe 

Olivella, 115 mil sous com a preu total de la venda del castell i vila de Riudoms. 

  Apoca quam fecit Berengarius de Podio Viridi precentori et sacriste Terrachone de 

CXV milium solidos 

  Hoc est translatum fideliter sumptum auctoritate venerabilis Poncii de Guardia, 

operarii et officiale Terrachone cuiusdam instrumenti quod sub istis continetur verbis: 

  Sit notum cunctis quod nos Berengarius de Podio Viridi confitemur et in veritate 

recognoscimus vobis, venerabilibus Raimundo de Angularia, precentori, et Bernardo de 

Rippis, sacriste ecclesie Terrachone, exequtoribus ultime ordinacionis domini Bernardi 

bone memorie condam archiepiscopi Terrachone, quod sumus bene paccati a vobis et 

nobis est plenarie satisfactum de toto precio, scilicet, centum et quindecim milium 

solidos Barchinone monete de terno, pro quibus vobis vendidimus castrum et villam de 

Rivo Ulmorum et quicquid iuris nos habebamus in ipso castro et villa ac terminis suis 

sicut in instrumento ipsius vendicionis plenius et lacius continetur. Et ideo renunciantes 

excepcioni non numerate peccunie et doli per nos ac nostros ab ipsis centum et 

quindecim milibus solidorum vos et bona vestra et ecclesie Terrachone ac predictum 

castrum perpetuo absolvimus. Et facimus vobis et ecclesie Terrachone in posse et manu 

notarii infrascripti nomine quorum interest vel interesse potest a nobis legittime 

stipulantis pactum de non petendo et de non agendo contra vos vel alterum vestrum aut 

bona ecclesie Terrachone racione precii antedicti castri predicti, nobis et nostris in 

premissis et quolibet premissorum perpetuum silencium imponentes. Actum est hoc 

VIIº idus novembris anno Domini Mº CCº XCº secundo. 

  Sig+num nostri Berengarii de Podio Viridi, qui hoc firmamus et laudamus.  

  Testes huius rei sunt reverendus pater dominus Rodericus, Dei gracia Terrachone 

archiepiscopus, Guillelmus, prepositus, Guillelmus de Requesen, camerarius, 

Raimundus Lancee, doctor legum, Franciscus Casteylar, iurisperitus, et Guillelmus de 

Rupe.  

  Sig+num mei Michaelis Boterii, publici notarii Terrachone, qui hoc scribi feci. Ego 

Berengarius de Terracia hoc scripsi mandato Michaelis Boter, Terrachone notarii, die et 

anno prefixis. 

  AHAT, Armari de la Mitra, Còdex A-B, f. 107r. 
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1292, novembre, 20. 

Jaume II reconeix al noble Guillem d’Anglesola i a Ramon d’Anglesola, precentor de 

l’Església de Tarragona, marmessor de l’arquebisbe Olivella, que ha estat satisfet 

d’aquells 115 mil sous que havien promès pagar al rei Alfons, el seu germà, per raó de 

la compra del castell de Riudoms a Berenguer III de Puigverd. Es dóna constància de 

les diferents assignacions que havia fet l’esmentat rei Alfons d’aquella quantitat a favor 

dels comtes d’Empúries i d’Urgell i als també nobles Ramon Folc i Dalmau de 
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Rocabertí, assignacions per les quals es promet servar l’Església de Tarragona 

indemne de tota demanda que pogués pervenir de la seva part.  

  Apoca quam fecit rex Jacobus Guillelmo de Angularia et precentori de solucione 

CXV milium solidos 

  Hoc est translatum bene et fideliter sumptum a quodam instrumento /auctoritate 

officialis Terrachone/, cuius tenor de verbo ad verbum talis est: 

  Noverint universi quod nos Jacobus, Dei gracia rex Aragonum, Sicilie, Maioricarum et 

Valencie ac comes Barchinone, confitemur et in veritate recognoscimus vobis, nobili  

Guillelmo de Angularia et venerabili Raimundo de Angularia, precentori ecclesie 

Terrachone, manumissori seu exequtori ultimi testamenti seu ultime voluntatis 

venerabilis Bernardi, bone [memorie] quondam archiepiscopi Terrachone, quod tam de 

illis centum et quindecim milibus solidis quos illustri domino Alfonse, regi Aragonum, 

quondam, fratri nostro, pro nobili Berengario de Podio Viridi et de mandato eiusdem 

solvere promisistis, quos eidem nobili Berengario debebatis racione empcionis quam 

vos, dictus exequtor, fecistis a nobili supradicto de castro de Rivo Ulmorum et eius 

terminis, quam etiam de omnibus aliis obligacionibus per vos seu quemlibet vestri dicto 

fratri nostro vel nobis seu alicui alii nomine vel mandato nostri seu dicti fratris nostri 

factis racione dicti castri est nobis per vos ad nostram voluntatem plenarie satisfactum. 

Et ideo ab omni peticione et demanda quam contra vos vel successores vestros et 

ecclesiam Terrachone in dicto castro movere possemus vel etiam intenptare racione 

aliqua de predictis vos et eisdem successores vestros et ipsam ecclesiam per nos et 

nostros successores absolvimus cum hoc publico instrumento vobis et vestris perpetuo 

valituro, facientes vobis et eisdem successoribus vestris et dicte ecclesie appocham de 

soluto et pactum et finem perpetuum de non petendo a vobis vel vestris quicquid amodo 

de predictis, renunciantes excepcioni non numerate peccunie et doli et in factum et omni 

alii iuri quo contra predicta venire possimus vel in aliquo adiuvari.  

  Preterea, quare dominus Alfonsus quondam, frater noster predictus, aliquid de predicto 

precio vendicionis fecerit assignaciones nobilibus comitibus Empuriarum et Urgelli 

necnon et Raimundo Fulchonis et Dalmacio de Rocabertino, promittimus vobis et dicte 

Terrachone ecclesie et notario infrascripto nomine vestro et quorum interest legittime 

stipulanti quod, si forte per jamdictos nobiles vel alterum eorum vobis racione dictarum 

assignacionum nunc vel in posterum aliqua questio fieret vel demanda, nos servabimus 

vos et Terrachone ecclesiam indempnes, et faciemus etiam et procurabimus cum effectu 

quod dicti nobiles reputabunt se contentos et paccatos de predictis assignacionibus eis 

factis; et nichilominus promittimus nos facturos et curaturos quod prefati nobiles facient 

vobis appochas de soluto super assignacionibus supradictis. Datum Ilerde XIIº kalendas 

decembris anno Domini Mº CCº XCº secundo. 

  Sig+num Jacobi, Dei gracia regis Aragonum, Sicilie, Maioricarum et Valencie ac 

comitis Barchinone, qui hoc concedimus et firmamus.  

  Testes huius rei sunt: [1a col.] Rodericus Exemeni de Luna, comendator Montis 

Albani, Atho de Focibus; [2a col.] Bernardus de Sarriano, Raimundus de Minorisa, 

vicecancellarius domini regis. 

AHAT, Armari de la Mitra, Còdex A-B, ff. 106v-107r. Regest: Índex Vell (Riudoms), doc. 

núm. 20 [ratllat 19], f. 211v. 
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1292, desembre, 2. 

Els dos marmessors de l’arquebisbe Olivella, tot reconeixent que no poden pagar els 42 

mil sous que devien del preu de compra del castell de Riudoms, amb permís de 

l’arquebisbe Roderic Tello, venen el susdit castell al paborde Guillem, el capítol i el 

cambrer Guillem de Requesens, pel mateix preu que el compraren. Això es fa fixant un 

termini de tretze anys, durant els quals podran rebre les corresponents rendes així com 

els 5.000 sous que hauran de pagar els homes de Riudoms en 5 anys en concepte de 

subsidi per aquesta compra; i tant les rendes com aquest subsidi es repartiran conforme 

a l’aportació que n’ha fet cada un (el paborde n’ha pagat 32 mil i el cambrer 10 mil). 

Passat l’indicat període de tretze anys, el paborde i capítol tindran el castell en plena 

propietat i hauran d’instituir les capellanies –destinant-hi 450 sous a cada una– i 

proveir a dos aniversaris al refectori de la Seu. 

  De vendicione quod fecerunt precentor et sacrista castri Rivi Ulmorum796 

  Noverint universi quod nos Bernardus de Rippis, sacrista et Raimundus de Angularia, 

precentor ecclesie Terrachone, manumissores, comissarii seu executores ordinacionis 

seu ultime voluntatis domini Bernardi, bone memorie condam archiepiscopi 

Terrachone, cum debeamus quadraginta duo milia solidos de precio empcionis facte per 

nos nomine antedicto de castro de Rivoulmorum ad opus capellaniarum instituendarum 

in ecclesia Terrachone iuxta ordinacionem dicti domini archiepiscopi, cupientes totis 

nostris viribus voluntatem dicti domini archiepiscopi ducere ad effectum, attendentes 

quod nichil habemus ex bonis dicti domini archiepiscopi de quibus possimus solvere 

quantitatem predictam seu aliquid de eadem nec aliunde ita comode habere possemus, 

cum assensu et voluntate reverendi in Christo patris domini Roderici, divina 

permissione sancte Terrachone ecclesie archiepiscopi, vendimus vobis, venerabilibus 

Guillelmo, preposito, et capitulo, et Guillelmo de Requesen, camerario, Terrachone et 

successoribus vestris, castrum de Rivoulmorum predictum cum omnibus iuribus et 

pertinenciis suis spectantibus seu spectare debentibus ad empcionem quam fecimus a 

nobili Berengario de Podio Viridi de castro predicto et iuribus eiusdem prout in 

instrumentis ad dictam empcionem spectantibus seu circa empcionem [constitutis] 

lacius continetur ad tresdecim annos continue subsequentes pro precio dictorum XL 

duorum milium solidorum Barchinone monete de terno, quos confitemur a vobis 

habuisse et recepisse et solvisse in debito supradicto. Et ideo renunciantes excepcioni 

non numerate peccunie et doli et in factum tradimus vobis dictum castrum cum omnibus 

iuribus et pertinenciis suis spectantibus seu spectare debentibus ad empcionem 

predictam, tenendum per vos et successores vestros per dictos tresdecim annos, et 

recipiendum omnes redditus, exitus et proventus spectantes quoquomodo ad empcionem 

predictam et etiam illa V milia solidos quos homines de Rivoulmorum per V
e
 annos 

proxime subsequentes a kalendis madii proxime venturi dare tenentur nobis in 

subsidium empcionis predicte, nam ipsum subsidium intelligimus et cedere volumus in 

vendicione predicta. Est tamen certum quod vos, prepositus supradictus, solvistis XXX 

duo milia solidos et vos camerarii supradictus X milia solidos de XL duobus milibus 

solidis supradictis, et ideo quilibet vestrum recipiat et habeat de dictis redditibus et dicto 

subsidio infra XIII annos pro rata quam quilibet vestrum solvit in XL duobus milibus 

solidis supradictis. Et quare vos preposite et camerarie vendidistis ad magnam 
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 Afegit al marge dret: “Guillelmo, preposito / Guillelmo de Requesen camerario”. 
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instanciam et preces nostri et tocius capituli pro facienda solucione predicta de bonis 

dignitatum vestrarum et ob hoc sustinueritis magnum da<m>pnum, ideo volumus et 

concedimus quod si dicta vendicio valet plus precio supradicto vel est in posterum 

valitura, totum illud habeatis vos et successores vestri in solucionem et 

recompensacionem dampnorum et interesse vestri et dignitatuum vestrarum ut de hiis 

possitis vos et dignitates vestras servare indempnes, renunciantes specialiter legi illa qua 

subvenitur deceptis ultra dimidiam iusti precii. 

  Volumus ac concedimus vobis,venerabili preposito supradicto et successoribus vestris, 

quod transactis dictis XIII annis habeatis et teneatis in plena proprietate vos et 

capitulum Terracone castrum predictum et empcionem quam fecimus a nobili 

supradicto prout superius est expressum, et quod vos et successores vestri ex tunc 

teneamini instituere tot capellanias in ecclesia Terrachone et providere eisdem iuxta 

ordinacionem dicti archiepiscopi quod suficient redditus empcionis predicte ita quod 

pro qualibet capellania habeatis quadringentos quinquaginta solidos monete Barchinone 

de terno, et acere nichilominus ultra dictas capellanias quolibet anno duo anniversaria et 

diebus quibus celebrabunt dicta anniversaria providere in reffretorio (sic) sicut ibi 

consuetum est provideri in festivitatibus IX leccionum. 

  Promittimus insuper vobis et vestris successoribus facere, habere et tenere dictum 

castrum cum omnibus iuribus et pertinenciis suis ad ipsam empcionem spectantibus seu 

spectare debentibus quoquomodo temporibus supradictis.  

  Promittimus insuper quod hinc ad XV dies trademus vobis instrumentum empcionis 

predicte et instrumenta apocarum et absolucionum, tam domini regis quam omnium 

aliorum quibus dictum castrum per nos vel aliquem nostrum extitit obligatum et omnia 

alia instrumenta ad predicta spectancia quoquomodo. 

  Promittimus insuper vobis, venerabilibus preposito, camerario et capitulo supradictis, 

quod ab omni peticione et demanda que contra vos vel vestros possemus [...] vel modo 

aliquo intemptari per aliqua partem contra vos vel successores vestros ex aliqua 

obligacione nostra vel nobilis Guillelmi de Angularia vel alicuius nostri vel etiam 

alicuius alterius qui pro nobis seu nobili Guillelmo supradicto vel aliquo nostrum vel 

dicto nobili tenuerit dictum castrum, servabimus vos et vestros indempnes. Pro quibus 

omnibus attendendis firmiter et complendis obligamus nos et omnia bona nostra; versa 

vice nos, Guillelmus, prepositus, et capitulum Terrachone, recipientes a vobis sacrista et 

precentore iamdictis omnia supradicta modis et formis ac convencionibus supradictis, 

promittimus vobis quod transactis dictis XIII annis conferemus capellanias predictas et 

providebimus capellanis in victu et vestitu prout aliis capellanis <et> comensalibus 

consuetum est provideri; pro quibus obligamus vobis nos et omnia bona prepositure 

ecclesie Terrachone. Actum est hoc quarto nonas decembris anno Domini Mº CCº 

nonagesimo secundo. 

  Ego Rodericus, sancte Terrachone ecclesie archiepiscopus, salvo in omnibus et per 

omnia iure meo et successorum meorum, hoc firmo.  

  [1a col.] Ego Guillelmus, prepositus Terrachone, hoc firmo. Ego Guillelmus de 

Requesen, camerarius Terrachone, subscribo. Sig+num Poncii de Guardia, operarii 

Terrachone, hec firmantis. Ego magister Raimundus, infirmarius Terrachone, subscribo. 

Ego Guillelmus Gonsalvi797 de Castro, Terrachone canonicus, subscribo. Ego Arnaldus 

de Prata, thesaurarius Terrachone, subscribo. Ego Arnaldus de Lupetis, Terrachone